
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АРГА-АРЫГ АЖЫЛ-АГЫЙЫ БОЛГАШ 
БОЙДУС АЖЫГЛАЛЫНЫН ЯАМЫЗЫ

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 
__________________________РЕСПУБЛИКИ ТЫВА__________________________

667011, г. Кызыл, ул. Калинина 1 б, тел/факс 8 (39422) 6-28-03, E-mail: minpriroda tuva@mail.ru

ПРИКАЗ

г. Кызыл « й £ » Ус/ЮМА. 2024 г. №

«Об утверждении дополнения № 21 к перечню участков недр местного 
значения по Республике Тыва, содержащих общераспространенные полезные

ископаемые»

В соответствии со статьей 2.3. Закона Российской Федерации от 21 февраля 
1992 г. № 2395-1 «О недрах», п. 6 статьи 2.2. Закона Республики Тыва от 29 декабря 
2004 г. № 1105 ВХ-1 «О недропользовании на территории Республики Тыва», 
Положением о Министерстве лесного хозяйства и природопользования Республики 
Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 18 октября 
2021 г. № 550, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнение № 21 к приказу Министерства природных 
ресурсов и экологии Республики Тыва от 18 октября 2013 г. № 139 «Об утверждении 
перечня участков недр местного значения» согласно приложению, к данному 
приказу.

2. Опубликовать приказ на официальном сайте Министерства лесного 
хозяйства и природопользования Республики Тыва.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий 
обязанности министра Г.С. Ондар

mailto:minpriroda_tuva@mail.ru


Приложение 
к приказу министерства лесного 

хозяйства и природопользования 
Республики Тыва 

от «<0б> 2024 г. №

Дополнение № 21 к перечню участков недр местного значения, содержащих общераспространённые полезные
ископаемые

№
п/п

Вид
полезного

ископаемого

Наименование участка 
недр (месторождение, 

участок),
местоположение (район)

Пло 
щадь, 
КВ. м
(S)

Географические координаты угловых точек границ 
участка недр

Запасы и 
прогнозные 

ресурсы
(с

указанием 
категории) 
(ед. изм.)

Протокол 
экспертизы 

запасов полезных 
ископаемых 

(экспертный орган, 
номер, дата)

Вид
пользования

недрамис.ш. в.д.

№
точ. град. МИН. сек. град. мин. сек.

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Песчано­
гравийная

смесь

Участок на террасе р. 
Енисей, район п. Ий в 
Тоджинском районе 

Республики Тыва

0,017

1 52 38 10,32 95 59 34,56

-
геологическое 

изучение не 
проводилось

Г еологическое 
изучение

2 52 38 10,56 95 59 41,28

3 52 38 7,2 95 59 43,2

4 52 38 5,34 95 59 37,68


